1

第 17回「東京電力福島第一原子力発電所事故に関する調査委員会」

議事概要

日時：2013年 11月 5日(火) 14:00～17:10

場所：５東洋海事ビル A+B会議室

出席者(敬称略)：

 (委員長) 田中

 (幹事) 関村、田中(隆)、諸葛

 (委員) 内田、梅田、久野、越塚、佐相(代理 東芝瀧澤)、須山、塚田、中島(憲)、新田、

本間、真子、山口、山中、山野、林道

(オブザーバー) 布目

(事務局) 荒井

１．委員長挨拶

田中委員長より、今日は最終報告書の項目の審議としては最後の調査委員会になるこ

と、また、海外レビュー結果を紹介する旨の話があった。

２．議事録の確認

前回の第 16回調査委員会の議事録が原案通り承認された。

３．最終報告書原稿の作成状況

  最終報告書の原稿の作成状況について事務局より説明された。

４．最終報告書の審議

この日提出された最終報告書原稿の審議が行われた。

５．海外レビュー結果

  海外レビュー先から回答があったレビュー結果について、事務局から説明され、報告

書への反映の必要性の有無が審議された。

６．その他

・次回の調査委員会の日程は今のところ予定していないが、必要性が生じた場合は招集す

る旨、委員長より説明された。

以上